[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
Липецкой области Российской Федерации

	27.04.2020 г.

	№
	521

Об окончании отопительного

периода 2019-2020 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, администрация городского округа город Елец
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Завершить отопительный период 2019-2020 годов с 29.04.2020.
2. Рекомендовать руководителям УК, ТСЖ, ЖСК, МЖК, предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности приступить к выполнению намеченных мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов.
        3. Рекомендовать руководителям специализированных теплоснабжающих предприятий, а также предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, имеющих котельные коммунально-бытового назначения и технологические котельные, снабжающие теплоэнергией объекты социальной сферы, а также индивидуальные источники теплоснабжения, обеспечивающие население города и объекты социальной сферы горячим водоснабжением, не допускать их отключения на сроки свыше  установленных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда».

        4. Настоящее постановление опубликовать в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя» и разместить
на официальном сайте администрации городского округа город Елец
в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Елец  Н. М. Родионова.
Глава городского округа
город Елец                                                                                     Е. В. Боровских